
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Universidad de Castilla-La Mancha

Resolución de 26/02/2015, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se designan los responsables 
internos de los ficheros con datos de carácter personal en distintos órganos [2015/2527]

En virtud de las atribuciones que el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, mo-
dificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, confiere al Rector de la Universidad, así como de las competencias 
que le atribuyen los Estatutos de la Universidad de Castilla-La Mancha, aprobados mediante Decreto 160/2003, de 22 
de julio, y considerando circunstancias de índole técnica, al objeto de alcanzar una mayor eficacia en la gestión de los 
órganos universitarios y un mejor cumplimiento de las garantías jurídicas de los particulares, este rectorado, de confor-
midad con lo establecido en el artículo 84 del Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Per-
sonal, y en aplicación del artículo 22.3 del Código de conducta de protección de datos personales en la Universidad de 
Castilla-La Mancha, ha resuelto:

Primero.- Dejar sin efecto la resolución de 1 de febrero de 2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
designan los responsables internos de los ficheros con datos de carácter personal en distintos órganos.

Segundo.- La designación de los responsables internos de los ficheros en los órganos contenidos en el anexo de esta 
resolución.

Ciudad Real, 26 de febrero de 2015
El Rector

MIGUEL ÁNGEL COLLADO YURRITA

Anexo

Secretaría General:
- Fichero: Gestión de Protocolos
- Fichero: Registro
- Fichero: Fondo audiovisual de la UCLM

Vicerrectorado de Estudiantes:
- Fichero: Apoyo estudiante discapacitado
- Fichero: Atención psicológica

Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y Formación Permanente:
- Fichero: Enseñanzas Propias

Gerencia:
- Fichero: Atención al Ciudadano
- Fichero: Control de Accesos y Videovigilancia
- Fichero: Plan de Pensiones

Gerencia del Campus de Albacete:
- Fichero: Gestión de la Investigación
- Fichero: Donación de cuerpos para investigación

Gerencia del Campus de Cuenca:
- Fichero: Servicio de Deportes
- Fichero: Servicio de Publicaciones

Dirección del Área de Recursos Humanos y Administrativa:
- Fichero: Acción Social

AÑO XXXIV  Núm. 43 4 de marzo de 2015 6124



- Fichero: Control Horario
- Fichero: Gestión de Recursos Humanos

Dirección del Área de Gestión Académica:
- Fichero: Cooperación Internacional
- Fichero: Gestión Académica

Dirección del Área de Biblioteca:
- Fichero: Biblioteca
- Fichero: Préstamo Interbibliotecario

Dirección del Área de Gestión Económica:
- Fichero: Gestión Económica
- Fichero: Inventario

Dirección del Área de Tecnología y Comunicaciones:
- Fichero: Campus Virtual
- Fichero: Gestión Interna Informática
- Fichero: Correo y almacenamiento en la nube
- Fichero: Contenidos digitales

Dirección de la Asesoría Jurídica:
- Fichero: Servicios Jurídicos

Dirección del Archivo Universitario:
- Fichero: Archivo General
- Fichero: Gestión de Tesis

Dirección del Centro de Información y Promoción del Empleo:
- Fichero: Promoción del Empleo

AÑO XXXIV  Núm. 43 4 de marzo de 2015 6125


		2015-03-03T12:04:43+0100




